BOLETIM DE SERVIÇO - 01/12/2022 ATÉ 31/12/2022

Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA IBC Nº 50, DE 26 DEZEMBRO DE 2022

Publica o calendário do 1º e 2º semestre de 2023 dos Cursos de Pós-
Graduação Lato Sensu.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANTO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 25, inciso VII, do Regimento Interno aprovado pela Portaria MEC nº 325, de 17 de abril de
1998, e alterado pela Portaria MEC nº 310, de 03 de abril de 2018, resolve:

Art. 1º Publicar o calendário do 1º e 2º semestre de 2023 dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu,
vinculada à Coordenação de Pós-Graduação da Divisão de Pós-Graduação e Pesquisa (DPP) do Departamento de
Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão (DPPE) do Ins tuto Benjamin Constant, na forma do anexo I, conforme
processo nº 23119.002752.2022-05.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO RICARDO MELO FIGUEIREDO

ANEXO I
CALENDÁRIO DO 1º E 2º SEMESTRE DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

	Documento assinado eletronicamente por: